2023年 2月 15日

各 位

株式会社 山形銀行

通帳ラインナップの一部見直しについてのお知らせ

日頃は格別のご高配に預かり厚くお礼申しあげます。

さて、当行では、2021 年 12 月に制定した「サステナビリティ方針」および「環境・社会に配慮した

投融資方針」に基づき、ESG（環境・社会・ガバナンス）の視点を経営に取り入れ、SDGｓ（持続

可能な開発目標）および気候変動リスクへの対応を強化しております。この一環として紙資源の

効率的活用のため、2023 年 3 月 31 日（金） をもって、通帳ラインナップの見直しを行い、一部

デザインの取り扱いを終了いたします。取り扱いを終了する通帳は下記のとおりです。

お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、今後とも変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

記

１． 新規取り扱いを終了する通帳デザイン

（１） 普通預金通帳（キャラクター）

（２） 総合口座通帳（一般）

（３） 積立型定期預金通帳（一般）

２． 取り扱い終了日

2023年 3月 31日（金）15:00 をもって、取り扱いを終了いたします。

３． 取り扱いを終了するデザインの通帳に関する留意事項

お客さまが現在お持ちの通帳は、そのまま継続してご利用いただけますが、通帳の繰り越しの際

には別紙のとおり別デザインの通帳に切り替わりますので、あらかじめご了承ください。

以 上

お問い合わせ

＜やまぎん＞テレフォンセンター 0120－170－585

電話受付時間：午前 9時～午後 5時（土日祝日・年末年始を除く）

発信者番号を通知しておかけください

 変更後

（2023年 4月 1日以降）

変更前

（2023年 3月 31日まで）

普通預金通帳

普通預金通帳（一般）

1種類

総合口座通帳

総合口座通帳（キャラクター）

1種類

積立型定期預金

通帳

積立型定期預金通帳（キャラクター）

1種類

別紙